

Valtuustoaloite kotikaupunkimme roskaamisen vähentämiseksi

Kevätaurinko paljasti taas lumien sulettua sen ankean tosiseikan, että olemme kyllä melkoisia sottapyttyjä. Roskia paljastui kasapäin sieltä, missä olemme talven aikana liikkuneet. Lisäksi tuuli oli kuljetellut niitä pidemmällekin puiden ja pensaiden juurille lähimetsiin ja puistoihin. Kun tähän näkyyn vielä yhdistyy talvista liukkaita estäviä kivimurska ja siitä joka puolella leijuva pöly sekä koirien ulosteet, on keväinen tunnelma melkoisen ankea.

Tiedän hyvin, että monenlaista on yritetty Tampereellakin asian korjaamiseksi. On ollut mm. kuntalaisten omien lähipihojen ja puistojen kevätsiivousta, I – sydän – Tampere -kampanjaa ja päiväkotilasten ja koululaisten roskien keräilyä.

Koska lapsena opittu ja koettu luovat pohjan myöhemmälle käyttäytymisellemme, on asiaa katsottava myös lapsinäkökulmasta. Monien päiväkotilasten ja koululaisten jokapäiväinen lähiympäristö on surullisen ruma ja sottainen. Sepelimurska leijuu oville asti, syksyiset lehdet ovat jääneet lakaisematta ja roskaa ja moskaa on nurkat täynnä. Muutama puu ja pensas muistuttavat vuodenaikojen vaihtelusta. Näin voi myös olla omankin kotipihan ympäristö. Lapsen on melkoisen vaikeaa tällaisessa ympäristössä kasvaa ympäristöään suojelevaksi ja kunnioittavaksi aikuiseksi. Lapsen pitää nähdä kauneutta ympärillään kasvaakseen siitä nauttivaksi ja sitä arvostavaksi. Kasvatus kauneuden ja viihtyisän elinympäristön vaalijaksi alkaa toki kotoa ja kouluista, mutta haastaa myös kaupungin puistoyksikön resurssit. Tähän pitää satsata verovarvoja riittävästi. Myös kiinteistöjen omistajien, kauppiaitten ja erilaisten palvelujen tuottajien pitää hoitaa piha-alueensa ja rappujensa pielet.

Kuntalaisina olemme osittain turtuneet ja tottuneet koko roska-asiaan, mutta asenneilmapiirin muutoksella päästään eteenpäin. Yleisellä ilmapiirillä on vaikutusta omiin ratkaisuihimme hitaasti mutta varmasti. Ensimmäisen roskan heittäminen juuri lakaistuun pihaan alkaa vähitellen tuntua mahdottomalta.

Esitän valtuustoaloitteena, että kaupungissa ryhdytään laajalla rintamalla luomaan siistimpää kaupunkia. Tämän suunnitteluun ja toteuttamiseen tarvitaan kaikki kaupungin yksiköt päiväkodeista ja kouluista liikelaitoksiin ja yhtiöihin asti - yksittäistä kuntalaista unohtamatta.

Tampereella 21.5.2018



Riitta Ollila, kaupunginvaltuutettu, sd